
800 تروریست داعشی
در شمال سوریه رها شدند!

شــبه نظامیان کرد وابســته بــه آمریکا ۸۰۰ 
تروریست خطرناک عضو داعش را از زندانی در شمال 

سوریه آزاد کردند.
وزارت دفــاع ترکیه طــی بیانیه ای اعلام کرد، شــبه 
نظامیان کرد موسوم به »نیروهای دموکراتیک سوریه« ۸۰۰ 
تکفیری عضو داعش را از زندان شهر »تل ابیض« در شمال 

سوریه آزاد کردند. 
پیش از این شبه نظامیان کرد اعلام کرده بود که ممکن 

اســت به خاطر حمله ترکیه به خاک ســوریه، تروریست ها 
از زندان های شــمال ســوریه بگریزند. البته، کارشناســان 
می گویند که کردهای مسلح شــمال سوریه در واکنش به 
خیانت آمریکا به آنها، داعشی ها را آزاد کرده اند. پیش از این، 
فرماندهان نیروهای دموکراتیک سوریه گفته بودند که آنها 
تنهــا می توانند از مردم کرد در برابر حمله ترکیه ، محافظت 
کننــد و برای حفاظت از زندان ها، نیــروی کافی در اختیار 

ندارند.

آل خلیفه دعا برای زندانیان را هم
ممنوع اعلام کرد! 

بزرگ ترین جمعیت سیاسی مخالف آل خلیفه، از 
افزایش فشــار این رژیم بر علمای دینی این کشور 
خبر داده و گفتــه، حتی دعا کردن بــرای آزادی 
 زندانیان سیاســی نیز از سوی این رژیم ممنوع شده 

است.
جمعیت »الوفاق« بحرین، روز دوشنبه، از تهدید تعدادی 
از علمای شــیعه از جانب رژیم آل خلیفه و دســتگاه های 
امنیتی این کشــور خبر داد. طبق بیانیــه »الوفاق«، دلیل 

تهدید علمای بحرینی دعای آنها برای آزادی فرزندانشان و 
خانواده هایی است که به عنوان زندانی سیاسی در زندان های 

این کشور به سر می برند. 
این جمعیت، آن طور که فــارس گزارش کرده، در این 
بیانیه ضمن انتقاد از چشم پوشی سازمان ملل بر »حقیقت 
وحشــتناک زندگی مردم بحرین« اعلام کــرده که »رژیم، 
بحریــن را به زندانی بزرگ تبدیل کرده اســت؛ زندانی که 

هیچ کس در آن نمی تواند حتی یک کلمه بر زبان بیاورد«.
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اینجا در غزه هیچ کس
از تهدیدهای اسرائیل نمی ترسد

حماس با  اشاره به ضرب شستی که اخیرا به رژیم صهیونیستی 
وارد شد اعلام کرده »اسرائیل« در مرحله بی سابقه ای از آشفتگی و 
نابسامانی به سر می برد و تهدیدات نتانیاهو، دیگرکودکان فلسطینی 

را هم نمی ترساند.
رژیم صهیونیستی که خود را به عنوان یکی از قدرت های برتر نظامی 
می داند و ارتش خود را »شکســت ناپذیر«   معرفی می کند در جنگ های 
اخیر غزه برای چندمین بار هیمنه پوشالی خود را فروریخته دید. زمانی بود 
که تجاوزات حملات رژیم صهیونیستی به غزه دو ماه طول می کشید اما به 
تدریج با تقویت قدرت نظامی گروه های مقاومت زمان این جنگ ها کاهش 
یافته و اکنون مقاومت فلســطین قادر است ظرف مدت 4۸ ساعت دشمن 
را وادار به تسلیم کرده و شرایط خود را برای آتش بس بر آن تحمیل کند. 
این مسئله باعث تقویت قدرت اراده مردم فلسطین هم شده به گونه ای که 
تهدیدهای رژیم صهیونیستی دیگر برای مردم فلسطین »معتبر« نیست. 

حالا »حسام بدران«، عضو دفتر سیاسی جنبش حماس گفته  اشغالگران 
صهیونیســت در شرایط بی ســابقه ای از زمان تأســیس این رژیم به سر 
می برند. طبق گزارش خبرگزاری مهر، این عضو حماس تاکید کرده احزاب 
صهیونیست در تشکیل کابینه جدید شکست خورده اند و این مسئله به فلج 
شدن بخش های سیاسی و اقتصادی رژیم صهیونیستی انجامیده است. بدران 
این مسئله را یکی از دستاوردهای مقاومت فلسطین در نبردهای اخیر دانسته 
و تاکید کرده که، هیچ کسی فریب تهدیدات نتانیاهو علیه مقاومت فلسطین 
را نمی خورد و این تهدیدات حتی یک کودک فلسطینی را نیز نمی ترساند.

از سوی دیگر، اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس هم 
اعلام کرده پیروزی مقاومت به تعداد موشک هایی که شلیک کرده، نیست 
بلکه پیروزی مقاومت به این است که موفق شده پایه ها و ستون های رژیم 
صهیونیستی را برای روزهای طولانی فلج کرده و آنها را به لرزه در آورد؛ »ما 
انتقام خون شهیدان خود را می گیریم و درگیری های اخیر خاتمه یافته اما 
نبرد هنوز پایان نیافته است و این نبرد تا زمان بیرون راندن صهیونیست ها 

از سرزمینمان ادامه خواهد یافت«.

انصارالله یمن دو کشتی جنگی سعودی را
به غنیمت گرفت

نیروهای جنبش انصارالله یمن دو کشتی جنگی ائتلاف متجاوز 
سعودی را در آب های دریای سرخ به غنیمت گرفت.

شــبکه خبری الجزیره اعلام کرد، ارتش یمن دیروز دو کشتی جنگی 
متعلق به ائتلاف متجاوز سعودی را در آب های منطقه الحدیده به غنیمت 
گرفت. به گزارش خبرگزاری فارس، ائتلاف متجاوز ســعودی نیز این خبر 
را تاییــد کرد ، اما برای اینکه اتفــاق مهم مذکور را کم اهمیت جلوه دهد، 
مدعی شــد که یک یدک کش در حنوب دریای سرخ توسط دو قایق که 

افراد مسلح در داخل آن بودند ، توقیف شده است. 
نابودی توافق ائتلاف سعودی

شورای انتقالی جنوب مورد حمایت امارات و دولت مستعفی منصور هادی 
مورد حمایت ریاض اخیرا توافقی را در عربستان امضا کردند که به موجب آن 
دو گروه باید به درگیری های خود خاتمه داده و ظرف مدت یک ماه دولتی 
متشکل از وزرای منسوب به منصور هادی و شورای انتقالی جنوب تشکیل 
شــود. این توافق در گام نخست شکست خورد چرا که به موجب آن یک 
هفته پس از امضای توافق منصورهادی باید به عدن برمی گشــت در حالی 
که این مسئله اتفاق نیفتاد. البته قابل پیش بینی بود که این توافق هیچ گاه 

موفق نخواهد بود چرا که بین دو گروه مزدور امضا شده بود. 
اکنون نیز مرحله دیگری از شکســت توافق ریاض علنی شده چرا که 
برخلاف توافق، درگیری مسلحانه در استان عدن در جنوب یمن از سر گرفته 
شد. این درگیری میان نیروهای موسوم به »الحزام الامنی« )کمربند امنیتی( 
شاخه نظامی گروه »المجلس الانتقالی الجنوبی« )شورای انتقالی( وابسته 

به امارات، با افراد مسلح در »عدن« گزارش شده است. 
طبق گزارش فارس، منابع آگاه یمنی، یکشنبه شب اعلام کردند نیروهای 
کمربند امنیتی حملاتی را در منطقه »دارســعد« واقع در اســتان عدن، 
انجام دادند و افراد مســلح این محله نیز مقابل آنها ایستادند و این نیروها 
را به عقب نشینی مجبور کردند اما آنها بار دیگر با تجهیزات بیشتر به »دار 
السعد« بازگشتند. این درگیری ها به محله های »المحاریق« و »السیلهًْ« در 
»الشیخ عثمان« نیز کشیده شد و طی آن، از دو طرف شماری زخمی شدند. 
شکســت های میدانی مزدوران وابسته به ســعودی و امارات در برابر 
انقلابیون یمن باعث شده تا این گروه ها در یک سال اخیر بیشتر از هرزمانی 

با یکدیگر وارد نبرد شده و اختلافات بین آنها بسیار تشدید شده است.

رئیس سابق پارلمان عراق فاش کرد

آمریکا با گردن کلفتی عراق را تهدید کرد
اگر با ایران دشمنی نکنید، به کره شمالی تبدیلتان می کنیم!

هزاران یونانی در سالروز قیام دانشجویان دانشکده 
»پلی تکنیک« این کشور با سر دادن شعارهای ضد دولتی 
و ضدآمریکایی مقابل سفارت آمریکا در آتن تجمع کردند.
دولت نظامی حاصل از کودتای مورد حمایت آمریکا که در 
یونان سال 1967 به قدرت رسید، سال 1973 تظاهرات گسترده 
دانشجویی را به خاک و خون کشید. در آن روز تانک ها درهای 
دانشکده پلی تکنیک آتن را در هم شکستند. بر اساس آمار غیر 
رســمی در جریان این یورش ۲3 نفر کشته و بیش از هزار تن 
مجروح شــدند. بســیاری از یونانی ها واشنگتن را به حمایت از 

»خونتا« و حکومت نظامیان متهم می کنند.
همه ساله مردم یونان در سالروز قیام دانشجویی علیه دولت 
کودتا با برپایی تظاهرات جلوی ســفارت آمریکا این جنایت را 
محکوم می کنند. روز یکشنبه نیز هزاران یونانی در خیابان های 
»آتن« با شعارهای ضد دولتی و ضدآمریکایی به سمت سفارت 
آمریــکا راهپیمایی کردند. 5هزار پلیس نیز برای کنترل اوضاع 
حین برگزاری راهپیمایی در خیابان های آتن حضور داشتند. این 
راهپیمایی از مقابل دانشــکده پلی تکنیک این کشور آغاز شد. 
این اولین تظاهرات بزرگ در این کشــور از زمان انتخاب دولت 

جدید محافظه کار در این کشور است. 
شــبکه خبری »دویچه وله« در این باره نوشته، بیش از ۲۰ 
هزار تن با وجود تدابیر شــدید امنیتی و حضور گسترده پلیس 
در آتن به خیابان ها آمده و یادبود چهل و ششمین سالگرد قیام 
دانشجویی علیه خونتا را گرامی داشتند. »آلکسیس سیپراس« 
نخست وزیر سابق یونان از جمله حاضران در این راهیپمایی بود. 
وی پیشتر از طریق فیســبوک اعلام کرده بود از برگزاری این 
راهپیمایــی به منظور قدردانی از افرادی که در مقابل حکومت 
وقت یونان مقاومت کرده و شــکنجه، حبس و تبعید شــدند، 

حمایت می کند.
به گزارش ایسنا به رغم تعیین مجازات کیفری برای استفاده 
از کوکتل مولوتف در اماکن عمومی، در ساعات عصر روز یکشنبه 
بیش از ۲۰۰ فرد ماســک دار شــروع به پرتاب سنگ، بطری و 
کوکتل مولوتف به ســمت نیروهای پلیس یونان کردند. پلیس 
یونان نیز برای متفرق کردن جمعیت از گاز اشک آور و نارنجک 
نورزا اســتفاده کرد. در این اعتراضات 1۲ تن دســتگیر شدند.

پلیس در شــهر پاتراس نیز 1۰ تن از شورشــیان را که پس از 
راهپیمایی یادبود قیام دانشــجویان، به سمت نیروهای پلیس 
کوکتل مولوتف پرتاب کردند، دستگیر کرد. شورشیان در شهر 
سالونیک نیز ۲ خودرو را به آتش کشیدند. سال گذشته نیز این 
تظاهرات به خشــونت کشیده شد و پلیس یونان در مواجهه با 
تظاهرات کنندگان اقدام به استفاده از گاز اشک آور کرده و شمار 

زیادی را بازداشت کرد.

تجمع ضد آمریکایی در پایتخت یونان
همزمان با چهل و ششمین سالگرد کشتار دانشجویان
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هدایای سیاسی
نخست وزیر ژاپن را به دردسر انداخت

»ترامپ«: کره شمالی اشتباه می کند
»جو بایدن« از سگ کمی بهتر است!

بر اســاس نظرســنجی ای که یک روزنامه ژاپنی انجام داده، 
محبوبیت نخست وزیر ژاپن طی ماه گذشته میلادی و پس از متهم 
شدن وی به اعطای هدایای غیرمتعارف سیاسی، شدیدا افت کرده 

است. 
طی ماه های گذشته چند سیاســتمدار ژاپنی شدیدا در معرض اتهام 
فســاد و اعطای هدایای غیرمتعارف قرار گرفته اند. این رســوایی ها که با 
اعطای هدایایی با هدف افزایش حمایت ها ایجاد شــده بود، این وزیران را 
مجبور به کناره گیری از سمت هایشان کرد. اخیرا »شینزو آبه« نخست وزیر 
این کشور نیز به اتهام پرداخت پول های غیرقانونی برای جلب حمایت های 

سیاسی از خود رو به رو شده است.
طبق نظرسنجی ای که ماهانه و از سوی روزنامه »یومیوری شیمبون« 
انجام می شود، میزان مخالفت ژاپنی ها با نخست وزیر کشورشان با دو درصد 
افزایش نسبت به ماه گذشته میلادی به 36 درصد رسیده است. از سوی دیگر 
45 درصد از پاسخگویان علت مخالفتشان را »عدم اعتماد به نخست وزیر« 
به دلیل پرداخت پول های غیرقانونی اعلام کرده اند. »شــینزو آبه« اما در 
ارتباط با ادعاهای مطرح شــده علیــه وی، تایید کرده که هر یک از ۸۰۰ 
مهمان حاضر در مراسم شام هتلی پنج ستاره در شهر توکیو، مبلغ 5۰۰۰ 
یــن )46 دلار( را به عنوان هزینه پذیرش به هتل پرداخت کرده اند. با این 
حال احزاب مخالف دولت ژاپن می گویند این هزینه پذیرش در نظر گرفته 
شده برای مهمان ها بسیار پایین تر از هزینه ای است که این هتل موسوم به 
هتل »نیو اوتانی« معمولا برای برگزاری چنین مراسماتی دریافت می کند.
یک نظرسنجی دیگر هم که چند روز پیش انجام شده، حکایت از افت 
محبوبیت نخست وزیر ژاپن به 49 درصد دارد که نشان دهنده کاهش شش 
درصدی محبوبیت او نسبت به نظرسنجی ماه قبل است. در عین حال این 
برای نخستین بار از دومین ماه میلادی تاکنون است که این محبوبیت به 
زیر 5۰ درصد رسیده است. شینزو آبه روز گذشته در جمع خبرنگاران به آنها 
گفت: »نه دفتر من و نه سازمان مربوط به حامیان حزب من هیچ اعتباری 
صرف پذیرش برای مهمانان و یا خود من در ارتباط با این مراسم نکرده اند«.
گفتنی است، کشورهای شرق آسیا نسبت به کوچکترین تخلفات مالی 
واکنش شدیدی نشان می دهند و سخت ترین واکنش ها را نسبت به دولتمرد 
خاطی نشان می دهند. چندی پیش وزیر دادگستری کره جنوبی نیز پس 
از اخذ پذیرش غیرقانونی برای دختر خود در یکی از دانشگاه های سئول و 

پس از فشار گسترده افکار عمومی، نهایتا ماه پیش مجبور به استعفا شد.

سرویس خارجی-
»دونالد ترامپ« در واکنش به حملات لفظی اخیر کره شمالی 
به »جو بایدن« که او را یک »سگ هار« خوانده بود، گفت: »بایدن 
شاید خواب آلود و بسیار کُند باشد اما سگ هار نیست بلکه کمی 

از آن بهتر است«!
هفته گذشته بود که کره شمالی در یک بیانیه تند »جو بایدن« معاون 
اول رئیس جمهور سابق آمریکا و نامزد احتمالی حزب دموکرات در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۰ را »سگ هار«ی خواند که »فقط می خواهد گلوها 
را گاز بگیرد و باید آن قدر چوب بخورد تا بمیرد«. »جو بایدن« در واکنش 
به این بیانیه گفت باعث افتخار است که این حرف  ها را درباره من بزنند...
آن ها نمی خواهند من رئیس جمهور شــوم. امــا واکنش »دونالد ترامپ«، 
رئیس جمهور آمریکا، به این ماجرا متفاوت بود. او در متن توئیتی که خطاب 
به »کیم جونگ اون« رهبر کره شــمالی نوشته عنوان کرد: »آقای رئیس! 
جو بایدن شاید خواب آلود و بسیار کُند باشد اما او یک سگ هار نیست، او 
عملًا کمی از آن بهتر است«.  البته او فرصت را مغتنم شمرد و باز بر طبل 
»مذاکره« کوبید: »من تنها کســی هستم که می تواند شما را به جایی که 
باید در آن باشــید برساند. شــما باید سریعاً وارد عمل شوید و توافق را به 
سرانجام برسانید. به زودی شما را می بینم!« خبرگزاری رسمی کره شمالی 
هم روز دوشــنبه چند ســاعت پس از توئیت »ترامپ« نوشت: »رهبر کره 
شــمالی ضمن نظارت بر یک مانور نظامی چتربازی متعهد شد که ارتشی 
شکست ناپذیر ایجاد کند«. کره شمالی طی سه روز، دو مانور نظامی برگزار 
کرده اســت. همچنین مشاور وزارت خارجه کره شمالی در واکنش به این 
توئیت نوشت، ما به گفت وگو و مذاکرات با آمریکا که هیچ فایده ای برای ما 
ندارد، علاقمند نیستیم. در حالی که کره شمالی در مذاکرات با آمریکا به 
دنبال برداشته شدن تحریم ها علیه این کشور است، آمریکا تأکید دارد که 
»کیم جونگ اون« باید ابتدا ســلاح های هسته ای خود را نابود کند. از این 
رو، به نظر نمی رسد که دورنمای روابط این دو کشور چندان روشن باشد، 
اگرچه »ترامپ« علاقه شدیدی دارد تا با دست یافتن به توافقی ولو نیم بند 

با کره شمالی برای انتخابات ۲۰۲۰ برای خود بهره  برداری کند. 

اوضاع مبهم لبنان
پس از انصراف »محمد الصفدی«

در پــی انصراف »محمــد الصفدی« از 
تشکیل کابینه در لبنان و حملات جریان های 
سیاسی علیه یکدیگر، بحران سیاسی در این 

کشور پیچیده تر شده است. 
اوضاع سیاسی لبنان در حال پیچیده تر شدن 
است و کارشناسان دورنمای مبهمی را برای این 

کشور پیش بینی می کنند.
طی روزهای اخیر خبرهایی در مورد احتمال 
نخست وزیر شدن »محمد الصفدی« سیاستمدار 
و وزیر سابق، پخش شده بود، اما او اعلام انصراف 
کــرد. الصفدی گفت: مرحله کنونی که لبنان در 
آن به سر می برد، مرحله سخت و مهمی است... در 
این مرحله، همه باید پشت هم باشیم و اختلافات 

سیاسی را کنار بگذاریم.
الصفدی تاکیــد کرد: من بر اســاس برخی 
وعده هایی که داده شــد، نامزدی نخست وزیری 

را پذیرفتم، اما به دلایل نامشخصی، این وعده ها 
عملی نشد و من مجبور به انصراف شدم.

اظهارات نبیه بری
در ایــن میان، » نبیه بــری« رئیس پارلمان 
لبنان، که روی بازگشــت سعد حریری به پست 
نخست وزیری حساب بازکرده بود، اکنون می گوید 

که وضعیت جاری لبنان، خطرناک است. 
به گزارش ایسنا، رئیس پارلمان لبنان گفت که 
وضعیت کنونی کشــور در زمینه تشکیل دولت، 
شاهد رکودی کامل است و او هر لحظه رویدادها را 
رصد می کند، اما اوضاع هیچ تغییری نکرده است.

نبیه بری بر موضع ســابق خــود تاکید و بار 
دیگر اعلام کرد: روی بازگشــت سعد حریری به 
راس کابینه و تشــکیل دولت جدید، حساب باز 
کرده ام، زیرا وضعیت بسیار خطرناک جاری باید 

هرچه سریع تر مهار شود.

نبیه بری وضعیت کشــورش را »کشــتی در 
حال غرق شــدن« توصیف کرد و ادامه داد: اگر 
تدابیر لازم را اتخاذ نکنیم، کشــور به طور کامل 

غرق خواهد شد.
آغاز تنش میان جریان های سیاسی

در پی انصراف محمد الصفدی، حزب »جریان 
آزاد ملی« به ریاست »جبران باسیل« وزیر خارجه 
دولت لبنان ، »ســعد حریری« را عامل انصراف او 
دانسته و اعلام کرد که حریری نامزدی الصفدی 
را مانوری برای نخست وزیری خود با شروط مورد 

نظر، دانست.
در مقابــل، دفتر اطلاع رســانی حریری این 
اتهامــات را بی اســاس و دروغ دانســت و اعلام 
کرد که نگاهی به بیانیه انصراف الصفدی، نشــان 
 می دهد که وی به حمایت حریری از خود مطمئن 

بود.

حمایت آمریکا از اعتراضات
سفارت آمریکا در بیروت با انتشار توئیتی، از 
اعتراضات در لبنان حمایت کرد. در این توئیت آمده 
است: »از ملت لبنان در تظاهرات مسالمت آمیز و 

ابراز وحدت ملی، حمایت می کنیم«.
از ابتــدای ناآرامی ها در لبنان، علی رغم آنکه 
مقامات لبنانی اعم از رئیس جمهور، نخست وزیر و 
رئیس پارلمان این کشور بر حق مردم در برپایی 
تظاهرات مسالمت آمیز و مطالبه حقوق خود تاکید 
کرده اند و مردم نیز به دنبال تحقق خواسته های 
خود از همین طریق هســتند، امــا در این بین، 
گروه هایی به صورت سازمان یافته و تحت حمایت 
و هدایت برخی طرف های سیاســی در داخل و 
نیز کشورهای متخاصمی مانند آمریکا، انگلیس، 
عربستان سعودی و رژیم صهیونیستی سعی در به 

آشوب کشاندن اعتراضات مردمی دارند.

منابعی در کاخ سفید از ناامیدی رئیس جمهور 
آمریکا از عملکرد سیاســی نخســت  وزیر رژیم 
صهیونیستی خبر داده و شکست های پیاپی نتانیاهو 

را عامل دلسردی ترامپ از او دانسته اند.
رئیس جمهور فعلی آمریکا درست مثل سایر رؤسای 
جمهــوری این کشــور، رژیم صهیونیســتی را به عنوان 
نزدیک ترین متحد خود می شناســد. ترامپ برای پیروزی 
نتانیاهو در انتخابات دســت به هرکاری زد. رئیس جمهور 
آمریکا قدس را به عنوان پایتخت این رژیم به رســمیت 
شناخته و سفارت آمریکا را از تل آویو به قدس انتقال داد. 
علاوه بــر این، ترامپ برای پیــروزی نتانیاهو در انتخابات 
فروردین مــاه، اعلام کرد بلندی های جــولان متعلق به 
صهیونیست هاست! در ادامه نیز وی طرح »معامله قرن« را 
برای نجات سیاسی نتانیاهو ارائه کرده که البته با شکست 
مواجه شده اســت. اما با وجود این حمایت های بی دریغ 
ترامپ از تل آویو، شکست های پی در پی نتانیاهو در عرصه 
مقابله با مقاومت فلسطین و همچنین انتخابات پارلمانی 

باعث دلسردی ترامپ شده است. 
آن طور که شبکه تلویزیونی »پرس تی وی« گزارش 

کرده، برخی منابع ناشــناس در کاخ سفید به یک پایگاه 
خبری صهیونیســتی گفته اند، دونالد ترامپ، از بنیامین 
امید شده  نتانیاهو، و به طور کلی از این رژیم خســته و نا
است. روزنامه یدیعوت آحارونوت به نقل از این چند منبع 
و با اشاره به طرح به اصطلاح »معامله قرن« دولت ترامپ 
نوشته، سیاست های رژیم صهیونیستی و بحران سیاسی 

فعلی آن که مانعی برای کاخ سفید برای ارائه بخش سیاسی 
امیدی و دلسردی آمریکایی ها  معامله قرن است موجب نا

شده است.
این منابع درون کاخ سفید حتی گفته اند، رئیس جمهور 
که مدعــی رویای پایــان دادن به مناقشــه میان رژیم 
امیدی  صهیونیستی و فلسطینیان است، آشکارا از احساس نا

خود نسبت به نخست وزیر رژیم صهیونیستی سخن گفته 
است. یکی از منابع آگاه کاخ سفید با اشاره به ناکامی نتانیاهو 
برای پیروزی در انتخابات اخیر گفته: »ترامپ افراد بازنده 

را دوست ندارد«.
رکس تیلرسون، وزیر خارجه سابق آمریکا نیز دو ماه 
پیش در مراسمی در دانشگاه هاروارد گفته بود نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی با دادن اطلاعات غلط به ترامپ درحال 
بازی دادن او است: »ارتباط با نتانیاهو بهتر است که همیشه 
با نوعی بدبینی همراه باشد. این واقعا آزاردهنده است که 
متحدی تا این حد نزدیک و مهم برای ما، اینگونه در قبال 

ما اقدام کند«.
نتانیاهو پس از دو انتخاباتی که برگزار شــد موفق به 
تشکیل کابینه نشد و اکنون منتظر است تا نتیجه تلاش های 
رقیب وی یعنی بنی گانتس برای تشکیل کابینه مشخص 
شود. در صورت موفقیت گانتس، نتانیاهو به دلیل فسادهای 
مختلف راهی زندان خواهد شــد. علاوه بر این نتانیاهو در 
عملیات اخیر برای ترور فرماندهان جهاد اسلامی فلسطین، 
پس از واکنش قاطع مقاومت، مجبور به عقب نشینی شد و 

شرایط جهاد اسلامی را پذیرفت.

باخت های پی در پی نتانیاهو
ترامپ را خسته کرده است

وزیر دفاع چین در دیدار با همتای آمریکایی 
خود درباره اقدامات تحریک آمیز واشنگتن در 
دریای چین جنوبی هشدار داده و اعلام کرده، 

پکن استقلال تایوان را تحمل نخواهد کرد.
موضوع »تایوان«، حمایت واشنگتن از شورشیان 
هنگ گنگ، مسئله حاکمیت بر دریای چین جنوبی 
و جنگ تجاری، روابط آمریکا و چین را طی سال های 
اخیر تیره و تار کرده است. چین به شدت نسبت به 
تحرکات آمریکا در تنگه تایوان حساس است و آمریکا 
نیز دست بردار نیســت. پکن پیشتر ضمن محکوم 
کردن فروش تســلیحات به تایوان هشدار داده بود 
اگر حرکتی در جهت استقلال تایوان صورت گیرد، 
چین برای جنگ آماده است. دیروز نیز خبرگزاری ها 
گــزارش دادند وزیر دفاع چیــن در دیدار با همتای 
آمریکایی خود در بانکوک به واشنگتن هشدار داده 
پکن استقلال دادن به تایوان را تحمل نمی کند. چین 

تایوان را جزو سرزمین خود می داند.
دیــدار و رایزنی وزرای دفــاع چین و آمریکا در 
تایلند یک روز بعد از انتشار خبر عبور ناو هواپیمابر 
چیــن از تنگه تایوان -که اقدامی نــادر بود- اتفاق 
افتاد. اعلام گزینه رئیس جمهور تایوان برای منصب 
معاونت ریاست جمهوری در انتخابات پیش رو اتفاق 
تحریک آمیــز دیگری بود که ایــن دیدار پس از آن 

اتفاق افتاد.

خط و نشان چین برای آمریکا؛ استقلال تایوان را تحمل نخواهیم کرد
ون«  اینگ  »تسای 
رئیس جمهور تایوان که 
از مخالفان سرســخت 
چین محسوب می شود، 
 ۲1 انتخابــات  بــرای 
)11 دی  ژانویه ۲۰۲۰ 
مــاه 139۸( ریاســت 
جمهوری تایوان »ویلیام 
لای« هم حزبی و رقیب 
سابق خود را به عنوان 
ریاست  معاونت  گزینه 
جمهوری تایوان انتخاب 
کرده اســت؛ کسی که 
درخواست سال گذشته 

او برای استقلال رسمی تایوان، سبب عصبانیت شدید 
پکن شد طوری که یکی از روزنامه های مطرح چین، 

دستگیری او را خواستار شد.
 بر اساس گزارش ها »وِی فنِگ« وزیر دفاع چین 
در یک دیدار پشت درهای بسته با همتای آمریکایی 
خود در تایلند، درباره  دریای چین جنوبی، فروش 
تسلیحات به تایوان و تلاش ها برای جدایی تایوان از 
چین، به واشنگتن هشدارهای جدی داده است. آنطور 
که »رویتــرز« خبر داده »چین در جریان مذاکرات 
دفاعــی در بانکوک از ارتش آمریکا خواســته تا در 

دریای چین جنوبــی قدرت نمایی نکرده و از ایجاد 
تردیدهای جدید بر ســر تایوان خــودداری کند«. 
»وی فنگ« در دیدار با »مارک اسپر« ضمن انتقاد 
از مواضع واشــنگتن در قبال این منطقه، خواستار 
اجتناب از هر گونه تلاش بــرای جدایی تایوان »از 

سرزمین مادری اش« شد. 
وزیر دفــاع چین همچنین بــار دیگر مخالفت 
این کشــور با تماس های رسمی یا نظامی آمریکا با 
تایوان و فروش تسلیحات را تکرار کرده است. بنا بر 
گزارش رویترز، دولت چین پیش از این هشدار داده 

بود در صورت حرکت تایوان به سمت جدایی، پکن 
به تایوان حمله خواهد کرد. پکن، تایوان را بخشــی 
از ســرزمین خود دانسته و تحرکات آمریکا در تنگه 
تایوان و مواضع واشنگتن برای فروش سلاح به آن را 
نقض حاکمیت خود و مغایر با سیاست »چین واحد« 
ارزیابی می کند. دولت های آمریکایی از سال 1979 
به بعد، رســما خود را متعهد به سیاست چین واحد 
خوانده  بودند اما با آمدن ترامپ این کشور به اقداماتی 

از قبیل فروش سلاح به تایوان دست زده  است.
حمایت از شورشیان هنگ کنگ

در خبری دیگر برخلاف هشــدارهای پی در پی 
پکن درخصوص هرگونه مداخلــه خارجی در امور 
داخلی »هنگ کنگ«، یکی از مقام های ارشد آمریکا 
با صــدور بیانیه ای، از پکن خواســت تا آزادی های 
بیشتری به شورشیان بدهد. به گزارش فارس، یک 
مقام ارشد آمریکا تصریح کرد: »ما استفاده غیرقابل 
توجیه از زور )علیه معترضان هنگ کنگ( را محکوم 
می کنیم و از تمامی طرفین می خواهیم که از خشونت 
خودداری کنند و در گفت وگوهای سازنده مشارکت 
داشته باشــند«. اخیراً گزارش هایی منتشر شده که 
نشان می دهد معترضان از پنجشنبه هفته گذشته، 
با اســتفاده از تیر و کمان، نیروهای امنیتی را مورد 
حمله قرار می دهند. شورشیان همچنین هفته گذشته 

یک نفر را زنده زنده آتش زدند!

به گفته رئیس سابق پارلمان عراق، فرستاده 
کاخ ســفید دولت بغداد را تهدید کرد که اگر از 
ایران فاصله نگیرد، واشــنگتن عراق را به کره 

شمالی تبدیل می کند.
به گزارش خبرگزاری فارس، »ســلیم الجبوری« 
فــاش کرد که »برت مک گورک« عراق را تهدید کرده 
بــود، در صورتی که با سیاســت های ضدایرانی آمریکا 
همراهی نکند، واشــنگتن این کشور را به کره شمالی 

دوم تبدیل می کند.
الجبــوری در گفت وگوی تلویزیونی خود افزود: در 
یکی از جلســات با مک  گورک، او گوشی همراهش را 
از جیب درآورد و تصویری از کره شــمالی به من نشان 
داد و گفت که عراق دو گزینه)ایران یا آمریکا( را برای 
انتخاب دارد. رئیس سابق پارلمان عراق گفت که بعد از 
تهدید فرستاده آمریکا، با او جدال لفظی کرده و گفته 

است که چرا در امور داخلی عراق دخالت می کند.
مک  گورک دیپلماتی اســت که» بــاراک اوباما« 
رئیس جمهور پیشین آمریکا، او را سال ۲۰14 به عنوان 
نماینده این کشور در »ائتلاف بین المللی)به اصطلاح( 
ضــد داعش « تعیین کرده بود. گورک تا همین اواخر ، 

این سمت را به عهده داشته است. 

اقدام ضدایرانی شبکه العربیه
شــبکه خبری ســعودی العربیه از طریق فضای 
مجازی، معترضان عراقی را به حرکت به سوی سفارت 

ایران تشویق کرد.
العربیه نوشت: تظاهرات کنندگان از دو پل »الاحرار« 
و »السنک«)بغداد( به سوی منطقه سبز پیش می روند 

و نگاهشان به سفارت ایران است!
این شبکه با ترکیب چند عکس، نوشت: نبرد پلُ ها از 
زمان آغاز تظاهرات در عراق آغاز شد... معترضان تلاش 
می کنند بر دو پلُ الاحرار و السنک مسلط شوند، تا تردد 
به منطقه سبز بغداد را)جایی که بیشتر مقرهای دولتی 

و سفارتخانه ها در آنجاست( مختل کنند. 
العربیه در ادامه، کینه و عداوت خود نسبت به ایران 
را به نمایش گذاشت و نوشت: تظاهر کنندگان یک هدف 
دیگر هم دارند و آن مختل کردن تردد به سفارت ایران 
است، سفارتی که آن را به تشدید فرقه گرایی و حمایت 

از فساد در عراق متهم می کنند!
این در حالی است که هیچ یک از معترضان عراقی 
تاکنون در جایی یا در گفت وگو با رسانه ای، نگفته که 

هدف معترضان، سفارت ایران است.
رود دجله، شهر بغداد را به دو نیم تقسیم می کند و 

ارتباط دو نیمه شهر با یکدیگر، از طریق پل هایی است 
که روی این رود احداث شده است. 
ادامه اعتراضات

به گزارش خبرگزاری فارس، دیروز نیز مثل روزهای 
گذشته، شهرهای بغداد، کوفه، نجف، السماوهًْ، الناصریه، 

بصره و کربلا شاهد تظاهرات بود. 
در بغداد شــماری از کارمندان موسسه »الشهداء« 
مقابل یکی از ورودی های منطقه ســبز تحصن کردند. 
علاوه بر آن، کارمندان نهادهای دولتی در دو طرف رود 
دجله ناگزیر شدند، با قایق به محل کار خود بروند، زیرا 
پل الاحرار و بسیاری از پل های اصلی که دو طرف این 
رود را بــه هم مرتبط می کنــد، در کنترل معترضان و 
بسته بود. شب دوشنبه درگیری  شدیدی میان نیروهای 
امنیتی و معترضان در پل های الاحرار و الشــهداء روی 
داد و طی آن، دســت کم یک نفر کشته شد و 45 تن 

نیز زخمی شدند.
در نجف  اشــرف هم تظاهرکنندگان عراقی جاده 
اصلی منتهی به فرودگاه بین المللی این شهر را بستند. 
یک منبع آگاه امنیتی در اســتان بصره نیز اعلام 
کرد، تظاهر کنندگان در شهر ام قصر، همچنان بندر این 
شهر را بســته اند و بر تداوم بسته ماندن بندر مذکور، 

پافشاری می کنند.
بر اســاس این گــزارش، معترضــان عراقی دیروز 
همچنین، جاده های اصلی منتهی به میدان های نفتی 
در بصره را بســتند. این اقدام یک روز پس از بســته 
شــدن جاده منتهی به میدان نفتی »مجنون« صورت 
گرفته اســت.در استان» ذی قار« نیز معترضان عراقی 
دیروز در مرکز شــهر »الناصریه« به تحصن و اعتراض 

خود ادامه دادند.
تولید و صادرات نفت ادامه دارد

»عاصم جهاد« سخنگوی وزارت نفت عراق، دیروز 
گفت که با وجود تظاهرات  مردمی در مناطق جنوبی این 
کشور، عملیات تولید نفت خام و صادرات آن، بدون هیچ 
مانعی ادامه دارد، هرچند که شماری از مردم معترض 

خود را به نزدیکی  میدان های نفتی رسانده اند.
وی افــزود: معترضان تمام تلاش خود را دارند که 
بــه میدان های نفتی تعدی نکنند و تنها حقوق خود را 

مطالبه می کنند و این حق قانونی آنهاست. 
بر اســاس گزارش های اوپک، عراق با تولید روزانه 
چهار میلیون و 5۰۰ هزار بشــکه نفت در اکتبر )مهر(
گذشــته، دومین تولید کننده بزرگ نفت خام به شمار 

می رود.


